
Rada Powiatu Grodzisklego 

BRP.0002.4.2023 Protokół nr LlV/2023 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 30 marca 2023 r. 

Protokół nr L1V/2023 
z LIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

w dniu 30 marca 2023 roku 

LIV sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatu Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11A w Grodzisku Mazowieckim. 

Przed wejściami na salę obrad umieszczone zostały klauzule informacyjne dotyczące 
przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Powiatu 
Grodziskiego w celu realizacji obowiązku transmitowania i utrwalania za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. 

Klauzula stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował , że obrady Rady są transmitowane 
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących. 

Ad. 1 Otwarcie LIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

LIV sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 
Sławomir Kamiński. 

Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych. 

W sesji uczestniczyło 21 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad był następujący: 

1. Otwarcie LIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
4. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za 2022 rok. 
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2022 rok. 
6. Podjęcie uchwał w sprawach: 
6.1 rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Domu 

Rehabilitacyjno - Opiekuńczym Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych 
Archidiecezji Warszawskiej w Milanówku za rok 2022, 

6.2 rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Stowarzyszeniu 
na Rzecz Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku Mazowieckim za rok 
2022, 
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6.3 określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przyznane Powiatowi Grodziskiemu, 

6.4 zmiany uchwały dotyczącej Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku 
Mazowieckim, 

6.5 wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem 
Grodziskim a Powiatem Pruszkowskim w zakresie przyjęcia zadania publicznego 
z obszaru oświaty i wychowania, polegającego na organizacji nauki religii Kościoła 
Adwentystów Dnia Siódmego w Rzeczypospolitej Polskiej w pozaszkolnym punkcie 
katechetycznym, 

6.6 wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Mazowieckim, Gminą 
Brwinów, Miastem Milanówkiem i Miastem Podkowa Leśna dotyczącego udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Brwinów, 

6.7 wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na cele publiczne na rzecz Gminy 
Grodzisk Mazowiecki nieruchomości położonej w mieście Grodzisku Maz. przy ul. Żwirki i 
Wigury, 

6.8 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, 
6.9 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok, 
6.10 rozpatrzenia petycji. 
7. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
7.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 
7.2 o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
9. Interpelacje i zapytania. 
10. Przyjęcie protokołów z: 
10.1 LII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, 
10.2 LIII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
12. Zamknięcie LIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 

W punkcie tym głos zabrał Starosta Marek Wieżbicki, który poinformował m.in., że w trakcie 
bieżącego miesiąca podniesione były następujące kwestie: 

• budowy centralnego ośrodka sportu. Wojewoda Mazowiecki przekazał kwotę trzech 
milionów złotych do dyspozycji Starosty Grodziskiego, aby w imieniu Skarbu Państwa 
nabył nieruchomość w Urszulinie (działka ok. 1,5 ha), sąsiadującą z obiektem Legii. Na 
tej nieruchomości ma być wybudowany ośrodek spOrtŁl. Na tę chwilę Starosta nie zna 
harmonogramu realizacji inwestycji; 

• kosztu poniesionego w roku ubiegłym na realizację programu asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej. Koszt ten stanowi kwotę ponad milion trzy tysiące złotych; 

• postawionej toalety toi toi w pasie drogowym ul. Montwiłła w Grodzisku Maz. Toaleta 
została ustawiona przez firmę, która wykonuje modernizację linii energetycznej na 
odcinku od basenu do ul. Niedźwiedziej; 

• wzmocnienia pobocza drogowego ul. Skulskiej (droga Bukówka - Skuły). W miejscu 
tym systematycznie, w miarę potrzeb, są wykonywane prace naprawcze. Starosta 
przypomniał, że jest wykonana dokumentacja oraz dysponuje pozwoleniem na 
budowę, i droga ta będzie przebudowywana (koszt rzędu 20 mln złotych) . 
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Ponadto Starosta odniósł się do sprawy wyświetlacza prędkości w miejscowości Osowiec 
(rozbieżność między wskazaniami wyświetlacza prędkości dozwolonej a prędkością 

wskazaną na znakach drogowych). Rozbieżność ta została wyeliminowana. 
Starosta poinformował również, że pismo dotyczące przebudowy peronu w Podkowie Leśnej 
Głównej zostało przekazane radnemu Sankiewiczowi. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny wyraził zadowolenie, że na naszym terenie 
powstanie centralny ośrodek sportu oraz zapytał, czy ośrodek ten będzie budowany pod piłkę 
nożną? 

Starosta odczytał fragment pisma, z którego wynika, że będzie to wielofunkcyjna hala 
sportowa dla związków sportowych reprezentujących różne dyscypliny. 

Ad. 4 Sprawozdanie z Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie za 2022 rok. 

Sprawozdanie z Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
za 2022 rok w formie prezentacji przedstawiła Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak. 

Prezentacja i sprawozdanie stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie zostało przyjęte. 

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2022 rok. 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2022 rok omówiła 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna Dłuska. W przekazanych 
informacjach Dyrektor powiedziała m.in., że zadania, które są realizowane wynikają z trzech 
ustaw: ustawy o pomocy społecznej, ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej, ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych. Jeśli chodzi o ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
PCPR zajmuje się organizacją pieczy zastępczej. Funkcjonuje rodzinna piecza zastępcza oraz 
instytucjonalna piecza zastępcza. Z dniem 1 stycznia 2022 roku na terenie powiatu 
grodziskiego został utworzony pierwszy rodzinny dom dziecka. Dyrektor omówiła także 
wsparcie osób usamodzielnianych opuszczających pieczę zastępczą, zwrot wydatków za 
pobyt dziecka w pieczy zastępczej, współpracy z ośrodkiem adopcyjnym. W ramach ustawy 
o pomocy społecznej Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie świadczy specjalistyczne 
poradnictwo, prowadzi domy pomocy społecznej, ośrodek wsparcia. W zakresie interwencji 
kryzysowej zostało podpisane porozumienie z Powiatem Pruszkowskim. Zgodnie z ustawą 
o pomocy społecznej PCPR ma obowiązek wsparcia cudzoziemców, prowadzi także 

mieszkanie chronione. Na podstawie ustawy o rehabilitacji funkcjonuje powiatowy zespół 
ds. orzekania o niepełnosprawności. W zakresie rehabilitacji społecznej PCPR udziela 
wsparcia mieszkańcom powiatu m.in. w formie dofinansowania do uczestnictwa w turnusach 
rehabilitacyjnych, dofinansowania zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze, dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, dofinansowania likwidacji 
barier funkcjonalnych, dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii 
zajęciowej. Ponadto realizowane są programy takie jak: program "Aktywny Samorząd", 
"Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej", "Zajęcia klubowe w WTZ", "Mieszkanie dla 
Absolwenta", "Dostępne mieszkanie". 
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Osoby, które doświadczają przemocy w rodzinie mogą korzystać ze wsparcia psychologa czy 
prawnika. Również co roku jest organizowany program korekcyjno-edukacyjny dla sprawców 
przemocy. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał o programy mieszkaniowe dla osób niepełnosprawnych. Co 
było powodem braku zainteresowania? 

Dyrektor Katarzyna Dłuska odpowiedziała, że ten program został wprowadzony pod koniec 
roku i nie było zainteresowania. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny poruszył sprawę rodziny, która wnioskowała 
o dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego i do likwidacji barier architektonicznych. W roku 
ubiegłym na te dwa zadania przyznane było ok. 300 000 złotych. Rodzina po dofinansowanie 
zgłosiła się na przełomie lutego i marca. Otrzymała informację, że nie ma środków. 
Wiceprzewodniczący zapytał jak te środki są przyznawane? 
Dyrektor Katarzyna Dłuska wyjaśniła, że PCPR dostaje informację z PFRON-u o wysokości 
przyznanych środków mniej więcej na przełomie lutego i marca. Podział tych środków należy 
do kompetencji Rady Powiatu i dopiero po zaakceptowaniu przez Radę, PCPR może te środki 
przyznawać. Jeśli chodzi o same wnioski to PCPR ma 30 dni na rozpatrzenie wniosku. Osoby 
w pismach otrzymują informację, że takie środki będą i mogą złożyć ponowny wniosek. 

Radni uwag nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że sprawozdanie zostało przyjęte. 

Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawach: 

6.1 roczne j oceny działalności warsztatu terapii zajęciowe j działającego przy Domu 
Rehabilitacyjno - Opiekuńczym Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych 
Archidiecez ji Warszawskie j w Milanówku za rok 2022 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna 
Dłuska. Warsztaty Terapii Zajęciowej świadczą pomoc codziennie od poniedziałku do piątku 
przez 8 godzin dziennie. Uczestnikami WTZ są osoby ze znacznym i umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności. Są to osoby wymagające wzmożonych działań rehabilitacyjnych. 
W warsztatach są utworzone pracownie, w których odbywa się terapia zajęciowa. Osoby 
niepełnosprawne mają możliwoś~ wyjścia z domu, co dla nich i ich opiekunów jest bardzo 
istotne. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 471/LlV/23 w sprawie rocznej oceny 
działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Domu Rehabilitacyjno -
Opiekuńczym Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji 
Warszawskiej w Milanówku za rok 2022 (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Uchwała 
nr 471/LlV/23 w sprawie rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej 
działającego przy Domu Rehabilitacyjno - Opiekuńczym Katolickiego Stowarzyszenia 
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Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej w Milanówku za rok 2022 stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 

6.2 roczne j oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej działajacego przy Stowarzyszeniu 
na Rzecz Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku Mazowieckim za rok 2022 

Dyrektor Katarzyna Dłuska ponownie zwróciła się do Rady o zaakceptowanie sprawozdania. 
W zajęciach WTZ działającego przy Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
"Malwa Plus" uczestniczą osoby ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. 
Przez 8 godzin dziennie osoby te są zaopiekowane, mają różnego rodzaju terapie, wsparcie. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 472/LlV/23 w sprawie rocznej oceny 
działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Stowarzyszeniu na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku Mazowieckim za rok 2022 
(protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik 
nr 8 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 472/LlV/23 w sprawie rocznej oceny 
działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Stowarzyszeniu na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku Mazowieckim za rok 2022 
stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 

6.3 określenia zadań z zakresu rehabilitac ji zawodowej i społeczne j, na które zostana 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji· Osób Niepełnosprawnych 
przyznane Powiatowi Grodziskiemu 

W podpunkcie tym głos zabrała Dyrektor PCPR Katarzyna Dłuska. W bieżącym roku PFRON 
przeznaczył na zadania dla Powiatu Grodziskiego kwotę 3470735,00 zł. Na rehabilitację 
zawodową proponuje się przeznaczyć kwotę 77800,00 zł, zaś na zadania z zakresu 
rehabilitacji społecznej 3 392 935,00 zł, w tym 2 271 072,00 zł na działania warsztatów terapii 
zajęciowej. 
Podział środków określony został w załączniku do projektu uchwały. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 473/LlV/23 w sprawie określenia zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi 
Grodziskiemu (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego 
stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 473/LlV/23 w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przyznane Powiatowi Grodziskiemu stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 

o godz. 1800 Przewodniczący Rady zarządził przerwę. 
O godz. 1815 Przewodniczący Rady wznowił obrady. 

5 



BRP. 0002.4. 2023 Protokół nr L1V/2023 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 30 marca 2023 r. 

6.4 zmiany uchwały dotyczące j Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Mazowieckim 

Projekt uchwały omówiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Agnieszka Adachowska. 
Dyrektor poinformowała, że po weryfikacji uchwały podjętej 23 lutego br. dotyczącej statutu 
Urzędu Pracy przez Wydział Nadzoru Prawnego, z uwagi na to, iż ta uchwała ma zostać 
prawem miejscowym, zmianie uległ paragraf 4. 

Radni nie wnieśli pytań ani uwag. 

Przewodnicząca Komisji Statutowo.,Regulaminowej Zofia Owczarek poinformowała, że opinia 
Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 474/LlV/23 w sprawie zmiany uchwały 
dotyczącej Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Mazowieckim (protokół 
z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 12 do 
niniejszego protokołu. Uchwała nr 474/LlV/23 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 
Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik nr 13 
do niniejszego protokołu). 

6.5 wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem 
Grodziskim a Powiatem Pruszkowskim w zakresie przyjęcia zadania publicznego 
z obszaru oświaty i wychowania, polega jącego na organizacji nauki religii Kościoła 
Adwentystów Dnia Siódmego w Rzeczypospolite j Polskiej w pozaszkolnym punkcie 
katechetycznym 

Omawiając projekt uchwały Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury Anna Kowalska 
poinformowała, że w porozumieniu zawartym 30 listopada 2022 roku Powiat Pruszkowski 
przekazał realizację zadania polegającego na organizacji nauki religii Kościoła Adwentystów 
Dnia Siódmego dla jednego ucznia w naszym pozaszkolnym punkcie katechetycznym 
w Zespole Szkół Nr 2 w Milanówku. W związku ze zmianą rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej w zakresie minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli 
zachodzi konieczność przyjęcia i podpisania aneksu do porozumienia. Wzrost wynagrodzenia 
wynosi 187 złotych do końca tego roku szkolnego. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań . 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował , że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 475/LlV/23 w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie aneksu do porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem Grodziskim 
a Powiatem Pruszkowskim w zakresie przyjęcia zadania publicznego z obszaru oświaty 
i wychowania, polegającego na organizacji nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia 
Siódmego w Rzeczypospolitej Polskiej w pozaszkolnym punkcie katechetycznym 
(protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik 
nr 14 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 475/LlV/23 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie aneksu do porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem Grodziskim 
a Powiatem Pruszkowskim w zakresie przyjęcia zadania publicznego z obszaru oświaty 
i wychowania, polegającego na organizacji nauki religii Kościoła Adwentystów Dnia 
Siódmego w Rzeczypospolitej Polskiej w pozaszkolnym punkcie katechetycznym 
stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 
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6.6 wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wo jewództwem Mazowieckim. Gminą 
Brwinów, Miastem Milanówkiem i Miastem Podkowa Leśna dotyczącego udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Brwinów 

Głos w tym punkcie zabrał Starosta Marek Wieżbicki. Starosta poinformował, że po raz kolejny 
wraca sprawa przebudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej ul. Królewskiej z ul. Brwinowską 
wraz z budową sygnalizacji świetlnej. W roku ubiegłym nie udało się wykorzystać wszystkich 
środków, które przeznaczyliśmy jako nasz udział w to przedsięwzięcie. Wydatkowaliśmy 
poprzez lidera Gminę Brwinów ok. 19000,00 zł. Prace projektowe mają zostać zakończone w 
tym półroczu, dlatego też jest potrzeba, aby Powiat Grodziski przekazał na to zadanie 
21 000,00 zł. Kwotę niewykorzystaną w roku ubiegłym Gmina Brwinów zwróciła Powiatowi 
Grodziskiemu. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował, że Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 476/LlV/23 w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie porozumienia z Województwem Mazowieckim, Gminą Brwinów, Miastem 
Milanówkiem i Miastem Podkowa Leśna dotyczącego udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Brwinów (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego 
stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 476/LlV/23 w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Mazowieckim, Gminą 
Brwinów, Miastem Milanówkiem i Miastem Podkowa Leśna dotyczącego udzielenia 
pomocy finansowej Gminie Brwinów stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). 

6.7 wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny na cele publiczne na rzecz Gminy 
Grodzisk Mazowiecki nieruchomości położone j w mieście Grodzisku Maz. przy ul. Żwirki i 
Wigury 

Starosta Marek Wieżbicki powiedział m.in., że do niedawna na terenie przy ul. Żwirki i Wigury, 
z którego korzysta Straż Pożarna z Grodziska Maz. oraz Powiatowa Stacja Sanitarno­
Epidemiologiczna, funkcjonowała działka o powierzchni 1187 m2. W wyniku podziału tej działki 
powstały dwie nieruchomości. Na jednej o pow. 400 m2 znajduje się Powiatowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna, natomiast na drugiej znajduje się większa część budynku OSP 
oraz część gruntu, na którym po wyrażeniu zgody przez Radę Powiatu na przekazanie 
darowizny na rzecz Gminy Grodzisk Mazowiecki, ma powstać parking. Burmistrz Grodziska 
zadeklarował, że Gmina wykona parking. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował, że Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 477/LlV/23 w sprawie wyrażenia zgody 
na przekazanie w formie darowizny na cele publiczne na rzecz Gminy Grodzisk 
Mazowiecki nieruchomości położonej w mieście Grodzisku Maz. przy ul. Żwirki i Wigury 
(protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 
18 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 477/LlV/23 w sprawie wyrażenia zgody na 
przekazanie w formie darowizny na cele publiczne na rzecz Gminy Grodzisk Mazowiecki 
nieruchomości położonej w mieście Grodzisku Maz. przy ul. Żwirki i Wigury stanowi 
załącznik nr 19 do niniejszego protokołu). 
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6.8 zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego 

Zmiany wieloletniej prognozy finansowej zostały przedstawione przez Skarbnik Powiatu Ewę 
Szadkowską. Skarbnik w pierwszej kolejności poprosiła o naniesienie autopoprawki 
tj. o wprowadzenie kwoty 15 182,62 zł zarówno w dochodach jak i wydatkach. Kwota ta jest 
przeznaczona na pokrycie poniesionych kosztów przejazdu, zagospodarowania i bieżącego 
utrzymania, w związku z udzieleniem pomocy repatriantom. 
Po wprowadzeniu tej autopoprawki dochody ogółem zostają zwiększone o 5109 927,22 zł 
a wydatki ogółem zwiększono o 3 978 525,22 zł . 
Łącznie dochody ogółem po zmianach wynosić będą 172806313,03 zł. 
Łącznie wydatki ogółem po zmianach wynosić będą 191 414242,78 zł. 
Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -18 607 929,75 zł. 
Przychody budżetu zmniejszono o 1 131 402,00 zł. 
Rozchody nie uległy zmianie. 
Kwota długu nie zmieniła się. 
W załączniku nr 2 w wykazie przedsięwzięć do WPF dokonano zmian w zakresie 
następujących przedsięwzięć: 
1. Budowa całodobowego lądowiska dla potrzeb SOR Szpitala Zachodniego. 
2. Zakup śródoperacyjnego Tomografu Komputerowego dla Szpitala Zachodniego. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 478/LlV/23 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 478/LlV/23 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu). 

6.9 zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok 

Zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok omówiła Skarbnik Ewa 
Szadkowska. Skarbnik wniosła autopoprawkę polegającą na wprowadzeniu kwoty 15 182,62 
złotych w związku z udzieleniem pomocy repatriantom. 
Następnie Skarbnik wymieniła najistotniejsze zmiany, w tym między innymi: 

• Dochody zwiększenie: 

826 000,00 Drogi publiczne powiatowe - dotacja Gminy Jaktorów na realizację inwestycji 
drogowej. 

3 000 000,00 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - dotacja zgodnie z decyzją 
Wojewody Mazowieckiego. 

750 000,00 Szpitale ogólne - dotacja Gminy Grodzisk Maz. 
175 000,00 Szpitale ogólne - dotacja Gminy Jaktorów. 
254 000,00 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 

- dotacja z Gminy Grodzisk Mazowiecki (220 000,00 zł) oraz Gminy Jaktorów 
(34 000,00 zł) na finansowanie zajęć klubowych. 

• Dochody zmniejszenie: 

332416,00 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
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terytorialnego - zmniejszenie części oświatowej subwencji ogólnej. 
149492,00 Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatu - zmniejszenie części 

równoważącej subwencji ogólnej. 

• Wydatki zwiększenie: 

400 000,00 Drogi publiczne powiatowe - zwiększenie wydatków na realizację zadania 
polegającego na rozbudowie drogi powiatowej nr 1520W w gminie Żabia Wola, 
powiat grodziski - wykupy gruntów. 

300 000,00 Drogi publiczne powiatowe - zwiększenie wydatków na budowę drogi 
powiatowej nr 1502W od drogi powiatowej nr 1501W do granicy powiatu wraz 
z rozbudową skrzyżowania z drogą nr 1501W na rondo w miejscowości 
Książenice. 

1 250 000,00 Szpitale ogólne - zwiększenie wydatków na realizację budowy całodobowego 
lądowiska dla potrzeb SOR. 

275 000,00 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych zwiększenie 
wydatków w związku ze wzrostem średniego kosztu utrzymania dziecka 
w placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

Ponadto zostały przeznaczone środki na remonty w placówkach oświatowych oraz środki na 
zadania projektowe. 

• Wydatki zmniejszenie: 

3 026 272,00 Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatu - zmniejszenie rocznej 
kwoty wpłaty do budżetu państwa (tzw. "Janosikowe"). 

W wyniku wprowadzonych zmian ustala się deficyt budżetu w kwocie 18607929,75 zł. 
Przychody budżetu wynoszą 20 207 929,75 zł. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny odniósł się do zmniejszenia kwoty "Janosikowego" 
i zapytał jak te środki będą wykorzystane. 
Starosta Marek Wieżbicki odpowiedział, że w tej chwili trudno jest konkretnie określić. 
Zakładany jest udział własny na drogę Jaktorów - Kuklówka. Sytuacja jest jeszcze płynna. 
Starosta odniósł się także do planowanych zadań i kwestii ich finansowania. 

Innych pytań ani uwag radni nie wnieśli. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 479/LlV/23 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2023 rok (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 
Uchwała nr 479/LlV/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 
2023 rok stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu). 

6.10 rozpatrzenia petycji 

Projekt uchwały omówiła Danuta Pokropek Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. Petycja jest w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji 
wśród lokalnej społeczności. Komisja na posiedzeniu marcowym zapoznała się z petycją, jak 
również z opinią wydaną przez radcę prawnego. Komisja rekomenduje przekazać tę petycję 
do Zarządu Powiatu i uznać Radę za organ niewłaściwy do jej rozpatrzenia. 
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Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 
Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 480/LlV/23 w sprawie rozpatrzenia 
petycji (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 480/LlV/23 w sprawie rozpatrzenia 
petycji stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu). 

Ad. 7 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 

7.1 o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 

Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że w stosunku do jednej uchwały, o której wcześniej 
mówiła Dyrektor Agnieszka Adachowska, podjętej miesiąc temu, Wojewoda Mazowiecki miał 
uwagę, aby rozszerzyć treść uchwały o zapis dot. jej publikacji. W stosunku do pozostałych 
uchwał nie było uwag ani z Nadzoru Prawnego Wojewody Mazowieckiego ani też 

z Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

7.2 o pracy Zarządu w okresie miedzy ses jami. 

Informacje przedstawił Starosta Marek Wieżbicki, a z zakresu spraw finansowych, zgodnie 
z ustawą o finansach publicznych, Skarbnik Ewa Szadkowska. 

Informacje stanowią załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 

Ad. 8 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński przekazał pismo od Stowarzyszenia Skreśleni przez 
CPK do Komisji Polityki Społecznej. 

Pismo stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 

Ad. 9 Interpelacje i zapytania. 

Radni nie wnieśli interpelacji ani zapytań. 

Ad. 10 Przyjęcie protokołów z: 

10.1 LII ses ji Rady Powiatu Grodziskiego 

Radni bez uwag przyjęli protokół z LII sesji Rady Powiatu. 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 28 do 
niniejszego protokołu. 

10.2 LIII ses ji Rady Powiatu Grodziskiego 

Radni bez uwag przyjęli protokół z LIII sesji Rady Powiatu. 

Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 29 do 
niniejszego protokołu. 

Ad. 11 Sprawy różne i wolne wnioski. 

W punkcie tym zostały poruszone m.in. następujące sprawy: 
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• Radny Krzysztof Sankiewicz podziękował Staroście za przedłużenie peronu oraz 
poruszył kwestię szczepień przeciw wirusowi HPV, 

• Radny Wojciech Hardt odniósł się do pisma Starosty Łańcuckiego o wsparcie 
samorządów na terenie Ukrainy przedstawiając stanowisko Komisji Polityki Społecznej 
w tej sprawie. Radni podjęli dyskusję, po której postanowili dokonać wpłat na rzecz 
dotychczasowej placówki. 

• Starosta Marek Wieżbicki odnosząc się do wypowiedzi Radnego Krzysztofa 
Sankiewicza poinformował, że zostały złożone dwa wnioski na dofinansowanie dwóch 
rodzajów badań dla kobiet. 
Starosta poruszył również sprawę oświetlenia przejścia dla pieszych vis a vis Muzeum. 
W tej sprawie Starosta próbował w porozumieniu z Burmistrzem Brwinowa rozszerzyć 
dokumentację na wykonanie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu z ul. Brwinowską, 
ale niestety wszystkie dokumenty, dotyczące zaprojektowania sygnalizacji świetlnej nie 
obejmowały tego terenu. Niezależnie od tego Starosta skontaktował się z szefem 
rejonu Uest to droga wojewódzka). 
Starosta również poinformował, że Szpital Zachodni zamknął rok ubiegły wynikiem 
dodatnim (4,5 mln zł), jak również o możliwości nieodpłatnego parkowania przed 
Szpitalem Zachodnim przez osoby niepełnosprawne . 
Starosta poinformował o przetargu na drogę Jaktorów - Kuklówka. 

• Radna Małgorzata Zacny przedstawiła propozycję zmiany nazwy przystanku Podkowa 
Zachodnia na Podkowa Stawisko. 

• Sekretarz Powiatu Joanna Damaziak odniosła się do propozycji przedstawionej przez 
Radną Małgorzatę Zacny. 

Ad. 12 Zamknięcie LIV sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 1925 

zamknął LIV sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

Protokół sporządziła: 

Ew. T."",' 1-\ 
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